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begavet, som at vi skulle være ledende inden for 
pizza-, pasta- og burger innovation.« 

Det synes jeg, vil jeg sige til hr. Per Clausen, 
er en uforskammethed. Det er en uforskammet- 
hed, dels at sige det, dels at trykke det; en ufor- 
skammethed over for de mange mennesker, som 
arbejder med miljø, fødevarer, energi og sund- 
hed, hvor netop disse områder er helt centrale. 

Per Clausen (EL): 
Jeg er da glad for, at videnskabsministeren ikke 
er bange for at have meninger om artikler i dag- 
blade og måske også have meninger om, hvor- 
vidt artiklerne skulle have været trykt eller ej. 
Jeg ved så ikke, om det omfatter tegninger, men 
lad nu det være. 

Jeg vil sige to ting til videnskabsministeren til 
overvejelse: 

Den ene er, om videnskabsministeren ikke er 
enig med mig i, at det godt kan være en smule 
uklogt, hvis man i sin prioritering i forskningen 
ensidigt fokuserer på de samme ting, som de fo- 
kuserer på i f.eks. USA og andre store lande -  
det kunne jo også være meningen med den lidt 
uvenlige bemærkning fra den anden professor, 
vi har nævnt i dag. 

Den anden ting, jeg godt vil spørge viden- 
skabsministeren om, er, om videnskabsministe- 
ren ikke i fremtiden vil få tid til at drøfte de kon- 
krete oplevelser, som unge ph.d.-studerende på 
nogle af de mest erhvervsrettede studier i Dan- 
mark har, for at sikre, at man f.eks. får en alsidig 
forskning i gmo, både fordele og ulemper, sådan 
at deres forskning ikke kan eller vil blive mis- 
tænkt for at være snævert forbundet med er- 
hvervslivets interesser. Det tror jeg at ministeren 
kunne have meget stor glæde af. 

Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Jeg må indledningsvis sige, at hr. Per Clausens 
tilsnigelse, der gik på, at mine bemærkninger 
kan bruges i relation til ytringsfriheden, vil jeg 
gerne have mig frabedt. 

Når det er sagt, vil jeg sige, at det jo gælder 
både for ikt, bio- og nanoteknologi, at det er tre 
områder, der er så brede, at jeg tror, der er plads 
stort set til alle. 

For det, vi arbejder inden for, ikke mindst når 
vi taler bioteknologi, i Danmark, er jo ganske an- 
dre felter, end tilfældet er med nogle af de aller- 
største forskningsnationer, vi kender. Her tæn- 
ker jeg selvfølgelig ikke mindst på landbruget. 
Det er meget brede felter, og jeg tror, det vil være 
direkte dumt, hvis vi ikke satser på nogle af de 

nicher, som ligger gemt netop inden for bio- og 
nanoteknologi og it. 

Med hensyn til det her med at diskutere: Jo, 
det er utrolig vigtigt; det er vigtigt, at vi diskute- 
rer her i Folketingssalen, og det er vigtigt, at vi 
har diskussioner mellem miljøerne. Men jeg kan 
forsikre for, at jeg personlig diskuterer utrolig 
meget, og det gør vi i ministeriet. Jeg føler i dag 
på grund af den formulering, som hr. Per Clau- 
sen anvendte, anledning til at sige, at Det Strate- 
giske Forskningsråd og Danmarks Forsknings- 
politiske Råd i disse uger er i gang med nogle 
fantastisk store arrangementer, hvor man søger 
kontakt til stort set alle forskningsmiljøer for at 
identificere vores styrkepositioner. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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12) Til justitsministeren af: 
Kirsten Brosbøl (S): 
»Finder ministeren det tilfredsstillende, at politi- 
et i Århus er nødt til at nedprioritere indsatsen 
mod rufferi på grund af ressourcemangel, jf. År- 
hus Stiftstidende den 18. februar 2006?« 

Kirsten Brosbøl (S): 
Århus Stiftstidende har jo den seneste tid bragt 
en række artikler om prostitutionsmiljøet i År- 
hus. En af de første artikler, der blev bragt i den 
serie, hedder »Alfonser har let spil i Århus«, og 
den fokuserer på, at politiet i Århus giver udtryk 
for, at man er nødt til at nedprioritere rufferisa- 
ger på grund af ressourcemangel. 

Jeg har tidligere ved flere lejligheder drøftet 
spørgsmålet om ressourcer i forhold til priorite- 
ringen af indsatsen imod den prostitutionsrela- 
terede kriminalitet med justitsministeren, og 
derfor synes jeg, det ér relevant at bringe dette 
eksempel ind i den diskussion. 

Her står vi altså med nogle politifolk, der selv 
giver udtryk for, at de mangler ressourcer til at 
prioritere indsatsen, og der vil jeg gerne have 
ministerens kommentar til, om ministeren fin- 
der det tilfredsstillende. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg har som følge af spørgsmålene i dag og de 
artikler, der har været i Århus Stiftstidende, ind- 
hentet en udtalelse fra Politimesteren i Århus. 

Jeg vil gerne starte med at understrege, så det 
står fuldstændig klart, at politimesteren over for 


